
CSV (Código de Verificación
Segura) IV7SSXQYJQEIRW55QB7E6YHUIU Fecha 28/03/2025 14:07:47

Normativa
Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020,

de 11 de noviembre, reguladora de determinados aspectos de los servicios
electrónicos de confianza

Validez del
documento Original

Firmado por JOSE ANTONIO PERALES VARGAS MACHUCA (VICERRECTOR DE PROFESORADO - VICERRECTORADO DE
PROFESORADO)

Url de verificación https://sede.uca.es/verifirma/code/IV7SSXQYJQEIRW55QB7E6YHUIU Página 1/13

  

 
 
Vicerrectorado de Profesorado 
Área de Personal   
 

 

Resolución del Rector UCA/RECN065VPR/2025, de 28 de marzo de 2025, de la 
Universidad de Cádiz, por la que se publica el orden de prelación de las solicitudes 
de plazas de Profesorado Ayudante Doctor. 
 
Mediante Acuerdo de Consejo de Gobierno de 17 de diciembre de 2024 se publicó el 
Reglamento UCA/CG09/2024, de 17 de diciembre, de selección y contratación de 
Profesorado Ayudante Doctor de la Universidad de Cádiz. 
 
Con la finalidad de determinar las plazas de Profesorado Ayudante Doctor a convocar, con 
fecha 25 de febrero de 2025 se acuerda por el Consejo de Gobierno los Criterios para la 
convocatoria de plazas de Profesorado Ayudante Doctor en la Universidad de Cádiz para el 
año 2025. 
 
En aplicación del mismo, se publica en la web del área de Personal de la Universidad de 
Cádiz el Informe sobre el déficit estructural de las áreas de conocimiento donde se 
muestran los niveles de cada una de las áreas de conocimiento. Al citado Informe se 
habilitó CAU para que las áreas de conocimiento presentaran alegaciones al resultado del 
cálculo del déficit estructural. 
 
Asimismo, y en virtud de lo recogido en el mencionado Acuerdo del Consejo de Gobierno 
de 25 de febrero de 2025 se ha abierto plazo para que los departamentos soliciten mediante 
CAU la convocatoria de una plaza de Profesorado Ayudante Doctor motivada por alguno 
de los seis criterios acordados. 
 
Tras la finalización del plazo de presentación de solicitudes de plazas de Profesorado 
Ayudante Doctor y analizadas las mismas, RESUELVO:  
 
Primero.- Publicar el orden de prelación de las solicitudes admitidas, así como la relación 
de las solicitudes con aspectos subsanables, tal y como se recoge en el Anexo a la presente 
Resolución. 
 
Segundo.- Contra el orden de prelación de las solicitudes de plazas, así como contra su 
causa de no admisión, los departamentos podrán presentar alegaciones, o en su caso, 
subsanar, mediante CAU (Alegaciones al orden de solicitudes de plazas de Profesorado 
Ayudante Doctor) habilitado al efecto en el plazo de 5 días naturales siguientes a la 
publicación de esta Resolución en la web del área de Personal de la Universidad de Cádiz. 



CSV (Código de Verificación
Segura) IV7SSXQYJQEIRW55QB7E6YHUIU Fecha 28/03/2025 14:07:47

Normativa
Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020,

de 11 de noviembre, reguladora de determinados aspectos de los servicios
electrónicos de confianza

Validez del
documento Original

Firmado por JOSE ANTONIO PERALES VARGAS MACHUCA (VICERRECTOR DE PROFESORADO - VICERRECTORADO DE
PROFESORADO)

Url de verificación https://sede.uca.es/verifirma/code/IV7SSXQYJQEIRW55QB7E6YHUIU Página 2/13

 
 
Cádiz, en el día de la firma. 
 
El RECTOR, por delegación de competencias, 
(Resolución UCA/R004REC/2024, de 26 de enero, BOUCA del 2 de febrero) 
  
 
 
EL VICERRECTOR DE PROFESORADO 
José Antonio Perales Vargas-Machuca  
 
 

 

 
 



CSV (Código de Verificación
Segura) IV7SSXQYJQEIRW55QB7E6YHUIU Fecha 28/03/2025 14:07:47

Normativa
Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020,

de 11 de noviembre, reguladora de determinados aspectos de los servicios
electrónicos de confianza

Validez del
documento Original

Firmado por JOSE ANTONIO PERALES VARGAS MACHUCA (VICERRECTOR DE PROFESORADO - VICERRECTORADO DE
PROFESORADO)

Url de verificación https://sede.uca.es/verifirma/code/IV7SSXQYJQEIRW55QB7E6YHUIU Página 3/13

A
N

E
X

O
 

LI
ST

A
D

O
 D

E
 S

O
LI

C
IT

U
D

E
S 

D
E

 P
LA

Z
A

  
D

E
 P

R
O

FE
SO

R
A

D
O

 A
Y

U
D

A
N

T
E

 D
O

C
T

O
R

 
 O

R
D

E
N

 
N

º C
A

U
 D

E
 

SO
LI

C
IT

U
D

 
D

E
PA

R
T

A
M

E
N

T
O

 
Á

R
E

A
 D

E
 

C
O

N
O

C
IM

IE
N

T
O

 
D

É
FI

C
IT

 
E

ST
R

U
C

T
U

R
A

L 
N

IV
E

L 
D

É
FI

C
IT

 
M

O
T

IV
O

 S
O

LI
C

IT
U

D
 

PL
A

Z
A

 
E

ST
A

D
O

 
SO

LI
C

IT
U

D
 

C
A

U
SA

 D
E

 
E

X
C

LU
SI

Ó
N

 

1 
R2

02
50

30
03

82
 

C
IE

N
C

IA
S 

Y
 

TE
C

N
IC

A
S 

D
E

 L
A

 
N

A
V

E
G

A
C

IO
N

 Y
 

C
O

N
ST

RU
C

C
IO

N
E

S 
N

A
V

A
LE

S 

C
IE

N
C

IA
S 

Y
 T

E
C

N
IC

A
S 

D
E

 L
A

 N
A

V
E

G
A

C
IO

N
 

(R
ad

io
el

ec
tró

ni
ca

 ) 
-6

67
,0

 
N

IV
E

L 
1 

1.
- E

st
ab

ili
za

ci
ón

 P
Sn

v 
en

 
ár

ea
 c

on
 D

éf
ic

it 
E

st
ru

ct
ur

al
 

A
D

M
IT

ID
A

 
  

2 
 

R2
02

50
30

03
83

 

C
IE

N
C

IA
S 

Y
 

TE
C

N
IC

A
S 

D
E

 L
A

 
N

A
V

E
G

A
C

IO
N

 Y
 

C
O

N
ST

RU
C

C
IO

N
E

S 
N

A
V

A
LE

S 

C
IE

N
C

IA
S 

Y
 T

E
C

N
IC

A
S 

D
E

 L
A

 N
A

V
E

G
A

C
IO

N
 

(R
ad

io
el

ec
tró

ni
ca

 ) 
-4

87
,0

 
N

IV
E

L 
1 

1.
- E

st
ab

ili
za

ci
ón

 P
Sn

v 
en

 
ár

ea
 c

on
 D

éf
ic

it 
E

st
ru

ct
ur

al
 

A
D

M
IT

ID
A

 
  

3 
R2

02
50

30
03

74
 

IN
G

E
N

IE
R

IA
 

IN
FO

RM
A

TI
C

A
 

LE
N

G
U

A
JE

S 
Y

 
SI

ST
E

M
A

S 
IN

FO
RM

A
TI

C
O

S 
-1

89
,9

 
N

IV
E

L 
1 

1.
- E

st
ab

ili
za

ci
ón

 P
Sn

v 
en

 
ár

ea
 c

on
 D

éf
ic

it 
E

st
ru

ct
ur

al
 

A
D

M
IT

ID
A

 
  

4 
R2

02
50

30
03

81
 

C
IE

N
C

IA
S 

Y
 

TE
C

N
IC

A
S 

D
E

 L
A

 
N

A
V

E
G

A
C

IO
N

 Y
 

C
O

N
ST

RU
C

C
IO

N
E

S 
N

A
V

A
LE

S 

C
O

N
ST

RU
C

C
IO

N
E

S 
N

A
V

A
LE

S 
 

-1
32

,1
 

N
IV

E
L 

1 
1.

- E
st

ab
ili

za
ci

ón
 P

Sn
v 

en
 

ár
ea

 c
on

 D
éf

ic
it 

E
st

ru
ct

ur
al

 
A

D
M

IT
ID

A
 

  

5 
R2

02
50

30
06

74
 

D
ID

A
C

TI
C

A
 D

E
 L

A
 

LE
N

G
U

A
 Y

 L
A

 
LI

TE
RA

TU
RA

 

D
ID

A
C

TI
C

A
 D

E
 L

A
 

LE
N

G
U

A
 Y

 L
A

 
LI

TE
RA

TU
RA

 
(L

E
N

G
U

A
 E

SP
A

Ñ
O

LA
) 

-3
49

,6
 

N
IV

E
L 

2 
1.

- E
st

ab
ili

za
ci

ón
 P

Sn
v 

en
 

ár
ea

 c
on

 D
éf

ic
it 

E
st

ru
ct

ur
al

 
A

D
M

IT
ID

A
 

  

6 
R2

02
50

30
06

87
 

M
A

R
K

E
TI

N
G

 Y
 

C
O

M
U

N
IC

A
C

IÓ
N

 

C
O

M
U

N
IC

A
C

IO
N

 
A

U
D

IO
V

IS
U

A
L 

Y
 

PU
BL

IC
ID

A
D

 
-2

14
,9

 
N

IV
E

L 
2 

1.
- E

st
ab

ili
za

ci
ón

 P
Sn

v 
en

 
ár

ea
 c

on
 D

éf
ic

it 
E

st
ru

ct
ur

al
 

A
D

M
IT

ID
A

 
  

7 
R2

02
50

30
06

20
 

IN
G

E
N

IE
R

IA
 

E
LE

C
TR

IC
A

 
IN

G
E

N
IE

R
IA

 
E

LE
C

TR
IC

A
 

-1
77

,1
 

N
IV

E
L 

2 
1.

- E
st

ab
ili

za
ci

ón
 P

Sn
v 

en
 

ár
ea

 c
on

 D
éf

ic
it 

E
st

ru
ct

ur
al

 
A

D
M

IT
ID

A
 

  

8 
R2

02
50

30
07

01
 

PS
IC

O
LO

G
IA

 
PS

IC
O

LO
G

IA
 S

O
C

IA
L 

-1
77

,0
 

N
IV

E
L 

2 
1.

- E
st

ab
ili

za
ci

ón
 P

Sn
v 

en
 

ár
ea

 c
on

 D
éf

ic
it 

E
st

ru
ct

ur
al

 
A

D
M

IT
ID

A
 

  

9 
R2

02
50

30
05

15
 

C
IE

N
C

IA
S 

D
E

 L
A

 
TI

E
RR

A
 

G
E

O
D

IN
A

M
IC

A
 

IN
TE

RN
A

 
-1

09
,4

 
N

IV
E

L 
2 

1.
- E

st
ab

ili
za

ci
ón

 P
Sn

v 
en

 
ár

ea
 c

on
 D

éf
ic

it 
E

st
ru

ct
ur

al
 

A
D

M
IT

ID
A

 
  



CSV (Código de Verificación
Segura) IV7SSXQYJQEIRW55QB7E6YHUIU Fecha 28/03/2025 14:07:47

Normativa
Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020,

de 11 de noviembre, reguladora de determinados aspectos de los servicios
electrónicos de confianza

Validez del
documento Original

Firmado por JOSE ANTONIO PERALES VARGAS MACHUCA (VICERRECTOR DE PROFESORADO - VICERRECTORADO DE
PROFESORADO)

Url de verificación https://sede.uca.es/verifirma/code/IV7SSXQYJQEIRW55QB7E6YHUIU Página 4/13

10
 

R2
02

50
30

06
88

 
M

A
R

K
E

TI
N

G
 Y

 
C

O
M

U
N

IC
A

C
IÓ

N
 

C
O

M
U

N
IC

A
C

IO
N

 
A

U
D

IO
V

IS
U

A
L 

Y
 

PU
BL

IC
ID

A
D

 
-2

37
,9

 
N

IV
E

L 
3 

1.
- E

st
ab

ili
za

ci
ón

 P
Sn

v 
en

 
ár

ea
 c

on
 D

éf
ic

it 
E

st
ru

ct
ur

al
 

A
D

M
IT

ID
A

 
  

11
 

 
R2

02
50

30
03

84
 

C
IE

N
C

IA
S 

Y
 

TE
C

N
IC

A
S 

D
E

 L
A

 
N

A
V

E
G

A
C

IO
N

 Y
 

C
O

N
ST

RU
C

C
IO

N
E

S 
N

A
V

A
LE

S 

C
O

N
ST

RU
C

C
IO

N
E

S 
N

A
V

A
LE

S 
 

-1
37

,4
 

N
IV

E
L 

3 
1.

- E
st

ab
ili

za
ci

ón
 P

Sn
v 

en
 

ár
ea

 c
on

 D
éf

ic
it 

E
st

ru
ct

ur
al

 
A

D
M

IT
ID

A
 

  

12
 

R2
02

50
30

07
02

 
PS

IC
O

LO
G

IA
 

PS
IC

O
LO

G
IA

 S
O

C
IA

L 
-1

12
,7

 
N

IV
E

L 
3 

1.
- E

st
ab

ili
za

ci
ón

 P
Sn

v 
en

 
ár

ea
 c

on
 D

éf
ic

it 
E

st
ru

ct
ur

al
 

A
D

M
IT

ID
A

 
  

13
 

R2
02

50
30

02
47

 

D
ID

A
C

TI
C

A
 D

E
 L

A
 

E
D

U
C

A
C

IO
N

 
FI

SI
C

A
, P

LA
ST

IC
A

 Y
 

M
U

SI
C

A
L 

E
D

U
C

A
C

IO
N

 F
IS

IC
A

 Y
 

D
E

PO
RT

IV
A

  
-6

20
,8

 
N

IV
E

L 
4 

1.
- E

st
ab

ili
za

ci
ón

 P
Sn

v 
en

 
ár

ea
 c

on
 D

éf
ic

it 
E

st
ru

ct
ur

al
 

A
D

M
IT

ID
A

 
  

14
 

R2
02

50
30

06
21

 
IN

G
E

N
IE

R
IA

 
E

LE
C

TR
IC

A
 

IN
G

E
N

IE
R

IA
 

E
LE

C
TR

IC
A

 
-4

29
,1

 
N

IV
E

L 
4 

1.
- E

st
ab

ili
za

ci
ón

 P
Sn

v 
en

 
ár

ea
 c

on
 D

éf
ic

it 
E

st
ru

ct
ur

al
 

A
D

M
IT

ID
A

 
  

15
 

R2
02

50
30

03
63

 
M

A
Q

U
IN

A
S 

Y
 

M
O

TO
RE

S 
TE

RM
IC

O
S 

M
A

Q
U

IN
A

S 
Y

 
M

O
TO

RE
S 

TE
RM

IC
O

S 
-2

76
,8

 
N

IV
E

L 
4 

1.
- E

st
ab

ili
za

ci
ón

 P
Sn

v 
en

 
ár

ea
 c

on
 D

éf
ic

it 
E

st
ru

ct
ur

al
 

A
D

M
IT

ID
A

 
  

16
 

R2
02

50
30

06
82

 
BI

O
M

E
D

IC
IN

A
, 

BI
O

TE
C

N
O

LO
G

IA
 Y

 
SA

LU
D

 P
U

BL
IC

A
 

BI
O

Q
U

IM
IC

A
 Y

 
BI

O
LO

G
IA

 
M

O
LE

C
U

LA
R 

-1
83

,1
 

N
IV

E
L 

4 
1.

- E
st

ab
ili

za
ci

ón
 P

Sn
v 

en
 

ár
ea

 c
on

 D
éf

ic
it 

E
st

ru
ct

ur
al

 
A

D
M

IT
ID

A
 

  

17
 

R2
02

50
30

06
66

 
BI

O
M

E
D

IC
IN

A
, 

BI
O

TE
C

N
O

LO
G

IA
 Y

 
SA

LU
D

 P
U

BL
IC

A
 

M
IC

RO
BI

O
LO

G
IA

 
-1

65
,6

 
N

IV
E

L 
4 

1.
- E

st
ab

ili
za

ci
ón

 P
Sn

v 
en

 
ár

ea
 c

on
 D

éf
ic

it 
E

st
ru

ct
ur

al
 

A
D

M
IT

ID
A

 
  

18
 

R2
02

50
30

03
64

 
M

A
Q

U
IN

A
S 

Y
 

M
O

TO
RE

S 
TE

RM
IC

O
S 

M
A

Q
U

IN
A

S 
Y

 
M

O
TO

RE
S 

TE
RM

IC
O

S 
-9

6,
8 

N
IV

E
L 

4 
1.

- E
st

ab
ili

za
ci

ón
 P

Sn
v 

en
 

ár
ea

 c
on

 D
éf

ic
it 

E
st

ru
ct

ur
al

 
A

D
M

IT
ID

A
 

  

19
 

R2
02

50
30

06
57

 
M

E
D

IC
IN

A
 Y

 
C

IR
U

G
IA

 
C

IR
U

G
IA

 
-5

85
,3

 
N

IV
E

L 
1 

2.
- D

éf
ic

it 
es

tru
ct

ur
al

 d
el

 
ár

ea
 d

e 
co

no
ci

m
ie

nt
o 

A
D

M
IT

ID
A

 
  

20
 

R2
02

50
30

03
35

 

IN
G

E
N

IE
R

IA
 E

N
 

A
U

TO
M

A
TI

C
A

, 
E

LE
C

TR
O

N
IC

A
, 

A
RQ

U
IT

E
C

TU
RA

 Y
 

RE
D

E
S 

D
E

 
C

O
M

PU
TA

D
O

RE
S 

IN
G

E
N

IE
R

IA
 D

E
 

SI
ST

E
M

A
S 

Y
 

A
U

TO
M

A
TI

C
A

 
-5

67
,9

 
N

IV
E

L 
1 

2.
- D

éf
ic

it 
es

tru
ct

ur
al

 d
el

 
ár

ea
 d

e 
co

no
ci

m
ie

nt
o 

A
D

M
IT

ID
A

 
  

21
 

R2
02

50
30

03
36

 

IN
G

E
N

IE
R

IA
 E

N
 

A
U

TO
M

A
TI

C
A

, 
E

LE
C

TR
O

N
IC

A
, 

A
RQ

U
IT

E
C

TU
RA

 Y
 

RE
D

E
S 

D
E

 
C

O
M

PU
TA

D
O

RE
S 

IN
G

E
N

IE
R

IA
 D

E
 

SI
ST

E
M

A
S 

Y
 

A
U

TO
M

A
TI

C
A

 
-3

87
,9

 
N

IV
E

L 
1 

2.
- D

éf
ic

it 
es

tru
ct

ur
al

 d
el

 
ár

ea
 d

e 
co

no
ci

m
ie

nt
o 

A
D

M
IT

ID
A

 
  



CSV (Código de Verificación
Segura) IV7SSXQYJQEIRW55QB7E6YHUIU Fecha 28/03/2025 14:07:47

Normativa
Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020,

de 11 de noviembre, reguladora de determinados aspectos de los servicios
electrónicos de confianza

Validez del
documento Original

Firmado por JOSE ANTONIO PERALES VARGAS MACHUCA (VICERRECTOR DE PROFESORADO - VICERRECTORADO DE
PROFESORADO)

Url de verificación https://sede.uca.es/verifirma/code/IV7SSXQYJQEIRW55QB7E6YHUIU Página 5/13

22
 

R2
02

50
30

05
63

 
D

ID
A

C
TI

C
A

 
D

ID
A

C
TI

C
A

 D
E

 L
A

 
M

A
TE

M
A

TI
C

A
 

-3
45

,5
 

N
IV

E
L 

1 
2.

- D
éf

ic
it 

es
tru

ct
ur

al
 d

el
 

ár
ea

 d
e 

co
no

ci
m

ie
nt

o 
A

D
M

IT
ID

A
 

  

23
 

R2
02

50
30

06
60

 
M

E
D

IC
IN

A
 Y

 
C

IR
U

G
IA

 
TR

A
U

M
A

TO
LO

G
IA

 Y
 

O
RT

O
PE

D
IA

 
-2

08
,0

 
N

IV
E

L 
1 

2.
- D

éf
ic

it 
es

tru
ct

ur
al

 d
el

 
ár

ea
 d

e 
co

no
ci

m
ie

nt
o 

A
D

M
IT

ID
A

 
  

24
 

R2
02

50
30

03
37

 

IN
G

E
N

IE
R

IA
 E

N
 

A
U

TO
M

A
TI

C
A

, 
E

LE
C

TR
O

N
IC

A
, 

A
RQ

U
IT

E
C

TU
RA

 Y
 

RE
D

E
S 

D
E

 
C

O
M

PU
TA

D
O

RE
S 

IN
G

E
N

IE
R

IA
 D

E
 

SI
ST

E
M

A
S 

Y
 

A
U

TO
M

A
TI

C
A

 
-2

07
,9

 
N

IV
E

L 
1 

2.
- D

éf
ic

it 
es

tru
ct

ur
al

 d
el

 
ár

ea
 d

e 
co

no
ci

m
ie

nt
o 

A
D

M
IT

ID
A

 
  

25
 

R2
02

50
30

06
58

 
M

E
D

IC
IN

A
 Y

 
C

IR
U

G
IA

 
O

FT
A

LM
O

LO
G

IA
 

-1
62

,0
 

N
IV

E
L 

1 
2.

- D
éf

ic
it 

es
tru

ct
ur

al
 d

el
 

ár
ea

 d
e 

co
no

ci
m

ie
nt

o 
A

D
M

IT
ID

A
 

  

26
 

R2
02

50
30

03
75

 
IN

G
E

N
IE

R
IA

 
IN

FO
RM

A
TI

C
A

 

LE
N

G
U

A
JE

S 
Y

 
SI

ST
E

M
A

S 
IN

FO
RM

A
TI

C
O

S 
-1

22
9,

9 
N

IV
E

L 
2 

2.
- D

éf
ic

it 
es

tru
ct

ur
al

 d
el

 
ár

ea
 d

e 
co

no
ci

m
ie

nt
o 

A
D

M
IT

ID
A

 
  

27
 

R2
02

50
30

03
76

 
IN

G
E

N
IE

R
IA

 
IN

FO
RM

A
TI

C
A

 

LE
N

G
U

A
JE

S 
Y

 
SI

ST
E

M
A

S 
IN

FO
RM

A
TI

C
O

S 
-1

04
9,

9 
N

IV
E

L 
2 

2.
- D

éf
ic

it 
es

tru
ct

ur
al

 d
el

 
ár

ea
 d

e 
co

no
ci

m
ie

nt
o 

A
D

M
IT

ID
A

 
  

28
 

R2
02

50
30

03
77

 
IN

G
E

N
IE

R
IA

 
IN

FO
RM

A
TI

C
A

 

LE
N

G
U

A
JE

S 
Y

 
SI

ST
E

M
A

S 
IN

FO
RM

A
TI

C
O

S 
-8

69
,9

 
N

IV
E

L 
2 

2.
- D

éf
ic

it 
es

tru
ct

ur
al

 d
el

 
ár

ea
 d

e 
co

no
ci

m
ie

nt
o 

A
D

M
IT

ID
A

 
  

29
 

R2
02

50
30

03
78

 
IN

G
E

N
IE

R
IA

 
IN

FO
RM

A
TI

C
A

 

LE
N

G
U

A
JE

S 
Y

 
SI

ST
E

M
A

S 
IN

FO
RM

A
TI

C
O

S 
-6

89
,9

 
N

IV
E

L 
2 

2.
- D

éf
ic

it 
es

tru
ct

ur
al

 d
el

 
ár

ea
 d

e 
co

no
ci

m
ie

nt
o 

A
D

M
IT

ID
A

 
  

30
 

R2
02

50
30

06
56

 
M

E
D

IC
IN

A
 Y

 
C

IR
U

G
IA

 
M

E
D

IC
IN

A
 

-2
23

,8
 

N
IV

E
L 

2 
2.

- D
éf

ic
it 

es
tru

ct
ur

al
 d

el
 

ár
ea

 d
e 

co
no

ci
m

ie
nt

o 
A

D
M

IT
ID

A
 

  

31
 

R2
02

50
30

05
34

 
E

N
FE

RM
E

RI
A

 Y
 

FI
SI

O
TE

RA
PI

A
 

E
N

FE
RM

E
RI

A
 

-7
47

,6
 

N
IV

E
L 

3 
2.

- D
éf

ic
it 

es
tru

ct
ur

al
 d

el
 

ár
ea

 d
e 

co
no

ci
m

ie
nt

o 
A

D
M

IT
ID

A
 

  

32
 

R2
02

50
30

05
88

 
FI

LO
LO

G
IA

 
FR

A
N

C
E

SA
 E

 
IN

G
LE

SA
 

FI
LO

LO
G

IA
 IN

G
LE

SA
 

-4
26

,2
 

N
IV

E
L 

2 
2.

- D
éf

ic
it 

es
tru

ct
ur

al
 d

el
 

ár
ea

 d
e 

co
no

ci
m

ie
nt

o 
A

D
M

IT
ID

A
 

  

33
 

R2
02

50
30

05
89

 
FI

LO
LO

G
IA

 
FR

A
N

C
E

SA
 E

 
IN

G
LE

SA
 

FI
LO

LO
G

IA
 

FR
A

N
C

E
SA

 
-4

19
,6

 
N

IV
E

L 
2 

2.
- D

éf
ic

it 
es

tru
ct

ur
al

 d
el

 
ár

ea
 d

e 
co

no
ci

m
ie

nt
o 

A
D

M
IT

ID
A

 
  



CSV (Código de Verificación
Segura) IV7SSXQYJQEIRW55QB7E6YHUIU Fecha 28/03/2025 14:07:47

Normativa
Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020,

de 11 de noviembre, reguladora de determinados aspectos de los servicios
electrónicos de confianza

Validez del
documento Original

Firmado por JOSE ANTONIO PERALES VARGAS MACHUCA (VICERRECTOR DE PROFESORADO - VICERRECTORADO DE
PROFESORADO)

Url de verificación https://sede.uca.es/verifirma/code/IV7SSXQYJQEIRW55QB7E6YHUIU Página 6/13

34
 

R2
02

50
30

06
55

 
M

E
D

IC
IN

A
 Y

 
C

IR
U

G
IA

 
M

E
D

IC
IN

A
 

-4
03

,8
 

N
IV

E
L 

2 
2.

- D
éf

ic
it 

es
tru

ct
ur

al
 d

el
 

ár
ea

 d
e 

co
no

ci
m

ie
nt

o 
A

D
M

IT
ID

A
 

  

35
 

R2
02

50
30

07
03

 
M

A
TE

M
A

TI
C

A
S 

A
N

A
LI

SI
S 

M
A

TE
M

A
TI

C
O

 
-3

98
,2

 
N

IV
E

L 
2 

2.
- D

éf
ic

it 
es

tru
ct

ur
al

 d
el

 
ár

ea
 d

e 
co

no
ci

m
ie

nt
o 

A
D

M
IT

ID
A

 
  

36
 

R2
02

50
30

06
67

 
BI

O
M

E
D

IC
IN

A
, 

BI
O

TE
C

N
O

LO
G

IA
 Y

 
SA

LU
D

 P
U

BL
IC

A
 

M
E

D
IC

IN
A

 
PR

E
V

E
N

TI
V

A
 Y

 
SA

LU
D

 P
U

BL
IC

A
 

-2
77

,4
 

N
IV

E
L 

2 
2.

- D
éf

ic
it 

es
tru

ct
ur

al
 d

el
 

ár
ea

 d
e 

co
no

ci
m

ie
nt

o 
A

D
M

IT
ID

A
 

  

37
 

R2
02

50
30

07
04

 
PS

IC
O

LO
G

IA
 

PS
IC

O
LO

G
IA

 
E

V
O

LU
TI

V
A

 Y
 D

E
 L

A
 

E
D

U
C

A
C

IO
N

 
-2

59
,1

 
N

IV
E

L 
3 

2.
- D

éf
ic

it 
es

tru
ct

ur
al

 d
el

 
ár

ea
 d

e 
co

no
ci

m
ie

nt
o 

A
D

M
IT

ID
A

 
  

38
 

R2
02

50
30

05
92

 
FI

LO
LO

G
IA

 
FR

A
N

C
E

SA
 E

 
IN

G
LE

SA
 

FI
LO

LO
G

IA
 

FR
A

N
C

E
SA

 
-2

39
,6

 
N

IV
E

L 
2 

2.
- D

éf
ic

it 
es

tru
ct

ur
al

 d
el

 
ár

ea
 d

e 
co

no
ci

m
ie

nt
o 

A
D

M
IT

ID
A

 
  

39
 

R2
02

50
30

07
06

 
M

A
TE

M
A

TI
C

A
S 

A
N

A
LI

SI
S 

M
A

TE
M

A
TI

C
O

 
-2

18
,2

 
N

IV
E

L 
2 

2.
- D

éf
ic

it 
es

tru
ct

ur
al

 d
el

 
ár

ea
 d

e 
co

no
ci

m
ie

nt
o 

A
D

M
IT

ID
A

 
  

40
 

R2
02

50
30

06
77

 
D

ID
A

C
TI

C
A

 D
E

 L
A

 
LE

N
G

U
A

 Y
 L

A
 

LI
TE

RA
TU

RA
 

D
ID

A
C

TI
C

A
 D

E
 L

A
 

LE
N

G
U

A
 Y

 L
A

 
LI

TE
RA

TU
RA

 
(L

E
N

G
U

A
 

E
X

TR
A

N
JE

RA
: 

FR
A

N
C

E
S)

 

-1
69

,6
 

N
IV

E
L 

2 
2.

- D
éf

ic
it 

es
tru

ct
ur

al
 d

el
 

ár
ea

 d
e 

co
no

ci
m

ie
nt

o 
A

D
M

IT
ID

A
 

  

41
 

R2
02

50
30

06
07

 

IN
G

E
N

IE
R

IA
 

M
E

C
A

N
IC

A
 Y

 
D

IS
E

Ñ
O

 
IN

D
U

ST
R

IA
L 

M
E

C
A

N
IC

A
 D

E
 

M
E

D
IO

S 
C

O
N

TI
N

U
O

S 
Y

 T
E

O
RI

A
 D

E
 

E
ST

RU
C

TU
RA

S 

-1
42

,9
 

N
IV

E
L 

2 
2.

- D
éf

ic
it 

es
tru

ct
ur

al
 d

el
 

ár
ea

 d
e 

co
no

ci
m

ie
nt

o 
A

D
M

IT
ID

A
 

  

42
 

R2
02

50
30

03
39

 

IN
G

E
N

IE
R

IA
 E

N
 

A
U

TO
M

A
TI

C
A

, 
E

LE
C

TR
O

N
IC

A
, 

A
RQ

U
IT

E
C

TU
RA

 Y
 

RE
D

E
S 

D
E

 
C

O
M

PU
TA

D
O

RE
S 

IN
G

E
N

IE
R

IA
 D

E
 

SI
ST

E
M

A
S 

Y
 

A
U

TO
M

A
TI

C
A

 
-1

07
,9

 
N

IV
E

L 
2 

2.
- D

éf
ic

it 
es

tru
ct

ur
al

 d
el

 
ár

ea
 d

e 
co

no
ci

m
ie

nt
o 

A
D

M
IT

ID
A

 
  

43
 

R2
02

50
30

05
35

 
E

N
FE

RM
E

RI
A

 Y
 

FI
SI

O
TE

RA
PI

A
 

E
N

FE
RM

E
RI

A
 

-5
67

,6
 

N
IV

E
L 

3 
2.

- D
éf

ic
it 

es
tru

ct
ur

al
 d

el
 

ár
ea

 d
e 

co
no

ci
m

ie
nt

o 
A

D
M

IT
ID

A
 

  

44
 

R2
02

50
30

05
94

 

D
E

RE
C

H
O

 D
E

L 
TR

A
BA

JO
 Y

 D
E

 L
A

 
SE

G
U

RI
D

A
D

 
SO

C
IA

L 

TR
A

BA
JO

 S
O

C
IA

L 
Y

 
SE

RV
IC

IO
S 

SO
C

IA
LE

S 
-2

86
,2

 
N

IV
E

L 
3 

2.
- D

éf
ic

it 
es

tru
ct

ur
al

 d
el

 
ár

ea
 d

e 
co

no
ci

m
ie

nt
o 

A
D

M
IT

ID
A

 
  



CSV (Código de Verificación
Segura) IV7SSXQYJQEIRW55QB7E6YHUIU Fecha 28/03/2025 14:07:47

Normativa
Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020,

de 11 de noviembre, reguladora de determinados aspectos de los servicios
electrónicos de confianza

Validez del
documento Original

Firmado por JOSE ANTONIO PERALES VARGAS MACHUCA (VICERRECTOR DE PROFESORADO - VICERRECTORADO DE
PROFESORADO)

Url de verificación https://sede.uca.es/verifirma/code/IV7SSXQYJQEIRW55QB7E6YHUIU Página 7/13

45
 

R2
02

50
30

06
47

 
M

A
R

K
E

TI
N

G
 Y

 
C

O
M

U
N

IC
A

C
IÓ

N
 

C
O

M
E

RC
IA

LI
Z

A
C

IO
N

 
E

 IN
V

E
ST

IG
A

C
IO

N
 D

E
 

M
E

RC
A

D
O

S 
-2

38
,8

 
N

IV
E

L 
3 

2.
- D

éf
ic

it 
es

tru
ct

ur
al

 d
el

 
ár

ea
 d

e 
co

no
ci

m
ie

nt
o 

A
D

M
IT

ID
A

 
  

46
 

R2
02

50
30

05
95

 

D
E

RE
C

H
O

 D
E

L 
TR

A
BA

JO
 Y

 D
E

 L
A

 
SE

G
U

RI
D

A
D

 
SO

C
IA

L 

TR
A

BA
JO

 S
O

C
IA

L 
Y

 
SE

RV
IC

IO
S 

SO
C

IA
LE

S 
-1

06
,2

 
N

IV
E

L 
3 

2.
- D

éf
ic

it 
es

tru
ct

ur
al

 d
el

 
ár

ea
 d

e 
co

no
ci

m
ie

nt
o 

A
D

M
IT

ID
A

 
  

47
 

R2
02

50
30

06
93

 
D

ID
A

C
TI

C
A

 
D

ID
A

C
TI

C
A

 Y
 

O
RG

A
N

IZ
A

C
IO

N
 

E
SC

O
LA

R 
-5

89
,8

 
N

IV
E

L 
4 

2.
- D

éf
ic

it 
es

tru
ct

ur
al

 d
el

 
ár

ea
 d

e 
co

no
ci

m
ie

nt
o 

A
D

M
IT

ID
A

 
  

48
 

R2
02

50
30

06
50

 
M

A
R

K
E

TI
N

G
 Y

 
C

O
M

U
N

IC
A

C
IÓ

N
 

C
O

M
U

N
IC

A
C

IO
N

 
A

U
D

IO
V

IS
U

A
L 

Y
 

PU
BL

IC
ID

A
D

 
-4

97
,9

 
N

IV
E

L 
4 

2.
- D

éf
ic

it 
es

tru
ct

ur
al

 d
el

 
ár

ea
 d

e 
co

no
ci

m
ie

nt
o 

A
D

M
IT

ID
A

 
  

49
 

R2
02

50
30

07
00

 
D

ID
A

C
TI

C
A

 
D

ID
A

C
TI

C
A

 Y
 

O
RG

A
N

IZ
A

C
IO

N
 

E
SC

O
LA

R 
-4

09
,8

 
N

IV
E

L 
4 

2.
- D

éf
ic

it 
es

tru
ct

ur
al

 d
el

 
ár

ea
 d

e 
co

no
ci

m
ie

nt
o 

A
D

M
IT

ID
A

 
  

50
 

R2
02

50
30

05
70

 
E

C
O

N
O

M
IA

 
G

E
N

E
RA

L 
SO

C
IO

LO
G

IA
 

-3
67

,1
 

N
IV

E
L 

4 
2.

- D
éf

ic
it 

es
tru

ct
ur

al
 d

el
 

ár
ea

 d
e 

co
no

ci
m

ie
nt

o 
A

D
M

IT
ID

A
 

  

51
 

R2
02

50
30

05
32

 
E

N
FE

RM
E

RI
A

 Y
 

FI
SI

O
TE

RA
PI

A
 

FI
SI

O
TE

RA
PI

A
 

-3
01

,4
 

N
IV

E
L 

4 
2.

- D
éf

ic
it 

es
tru

ct
ur

al
 d

el
 

ár
ea

 d
e 

co
no

ci
m

ie
nt

o 
A

D
M

IT
ID

A
 

  

52
 

R2
02

50
30

06
23

 
IN

G
E

N
IE

R
IA

 
E

LE
C

TR
IC

A
 

IN
G

E
N

IE
R

IA
 

E
LE

C
TR

IC
A

 
-2

49
,1

 
N

IV
E

L 
4 

2.
- D

éf
ic

it 
es

tru
ct

ur
al

 d
el

 
ár

ea
 d

e 
co

no
ci

m
ie

nt
o 

A
D

M
IT

ID
A

 
  

53
 

R2
02

50
30

06
94

 
D

ID
A

C
TI

C
A

 

M
E

TO
D

O
S 

D
E

 
IN

V
E

ST
IG

A
C

IO
N

 Y
 

D
IA

G
N

O
ST

IC
O

 D
E

 L
A

 
E

D
U

C
A

C
IO

N
 

-2
30

,4
 

N
IV

E
L 

4 
2.

- D
éf

ic
it 

es
tru

ct
ur

al
 d

el
 

ár
ea

 d
e 

co
no

ci
m

ie
nt

o 
A

D
M

IT
ID

A
 

  

54
 

R2
02

50
30

06
48

 
M

A
R

K
E

TI
N

G
 Y

 
C

O
M

U
N

IC
A

C
IÓ

N
 

C
O

M
E

RC
IA

LI
Z

A
C

IO
N

 
E

 IN
V

E
ST

IG
A

C
IO

N
 D

E
 

M
E

RC
A

D
O

S 
-1

98
,8

 
N

IV
E

L 
4 

2.
- D

éf
ic

it 
es

tru
ct

ur
al

 d
el

 
ár

ea
 d

e 
co

no
ci

m
ie

nt
o 

A
D

M
IT

ID
A

 
  

55
 

R2
02

50
30

05
71

 
E

C
O

N
O

M
IA

 
G

E
N

E
RA

L 
SO

C
IO

LO
G

IA
 

-1
87

,1
 

N
IV

E
L 

4 
2.

- D
éf

ic
it 

es
tru

ct
ur

al
 d

el
 

ár
ea

 d
e 

co
no

ci
m

ie
nt

o 
A

D
M

IT
ID

A
 

  

56
 

R2
02

50
30

06
95

 
PS

IC
O

LO
G

IA
 

PE
RS

O
N

A
LI

D
A

D
, 

E
V

A
LU

A
C

IO
N

 Y
 

TR
A

TA
M

IE
N

TO
 

PS
IC

O
LO

G
IC

O
 

-1
72

,6
 

N
IV

E
L 

4 
2.

- D
éf

ic
it 

es
tru

ct
ur

al
 d

el
 

ár
ea

 d
e 

co
no

ci
m

ie
nt

o 
A

D
M

IT
ID

A
 

  

57
 

R2
02

50
30

07
08

 
M

A
TE

M
A

TI
C

A
S 

A
N

A
LI

SI
S 

M
A

TE
M

A
TI

C
O

 
-1

52
,7

 
N

IV
E

L 
4 

2.
- D

éf
ic

it 
es

tru
ct

ur
al

 d
el

 
ár

ea
 d

e 
co

no
ci

m
ie

nt
o 

A
D

M
IT

ID
A

 
  

58
 

R2
02

50
30

05
52

 
FI

LO
LO

G
IA

 
LI

N
G

Ü
IS

TI
C

A
 

G
E

N
E

RA
L 

-1
49

,6
 

N
IV

E
L 

4 
2.

- D
éf

ic
it 

es
tru

ct
ur

al
 d

el
 

ár
ea

 d
e 

co
no

ci
m

ie
nt

o 
A

D
M

IT
ID

A
 

  



CSV (Código de Verificación
Segura) IV7SSXQYJQEIRW55QB7E6YHUIU Fecha 28/03/2025 14:07:47

Normativa
Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020,

de 11 de noviembre, reguladora de determinados aspectos de los servicios
electrónicos de confianza

Validez del
documento Original

Firmado por JOSE ANTONIO PERALES VARGAS MACHUCA (VICERRECTOR DE PROFESORADO - VICERRECTORADO DE
PROFESORADO)

Url de verificación https://sede.uca.es/verifirma/code/IV7SSXQYJQEIRW55QB7E6YHUIU Página 8/13

59
 

R2
02

50
30

06
06

 

IN
G

E
N

IE
R

IA
 

M
E

C
A

N
IC

A
 Y

 
D

IS
E

Ñ
O

 
IN

D
U

ST
R

IA
L 

M
E

C
A

N
IC

A
 D

E
 

FL
U

ID
O

S 
-1

25
,6

 
N

IV
E

L 
4 

2.
- D

éf
ic

it 
es

tru
ct

ur
al

 d
el

 
ár

ea
 d

e 
co

no
ci

m
ie

nt
o 

A
D

M
IT

ID
A

 
  

60
 

R2
02

50
30

06
05

 

IN
G

E
N

IE
R

IA
 

M
E

C
A

N
IC

A
 Y

 
D

IS
E

Ñ
O

 
IN

D
U

ST
R

IA
L 

IN
G

E
N

IE
R

IA
 

M
E

C
A

N
IC

A
 

-1
01

,4
 

N
IV

E
L 

4 
2.

- D
éf

ic
it 

es
tru

ct
ur

al
 d

el
 

ár
ea

 d
e 

co
no

ci
m

ie
nt

o 
A

D
M

IT
ID

A
 

  

61
 

R2
02

50
30

05
90

 
FI

LO
LO

G
IA

 
FR

A
N

C
E

SA
 E

 
IN

G
LE

SA
 

FI
LO

LO
G

IA
 A

LE
M

A
N

A
 

4,
8 

SI
N

 D
É

FI
C

IT
 

3.
- E

st
ab

ili
za

ci
ón

 P
Sn

v 
en

 
ár

ea
 si

n 
D

éf
ic

it 
E

st
ru

ct
ur

al
 

A
D

M
IT

ID
A

 
  

62
 

R2
02

50
30

06
84

 
BI

O
M

E
D

IC
IN

A
, 

BI
O

TE
C

N
O

LO
G

IA
 Y

 
SA

LU
D

 P
U

BL
IC

A
 

N
U

TR
IC

IO
N

 Y
 

BR
O

M
A

TO
LO

G
IA

 
16

,7
 

SI
N

 D
É

FI
C

IT
 

3.
- E

st
ab

ili
za

ci
ón

 P
Sn

v 
en

 
ár

ea
 si

n 
D

éf
ic

it 
E

st
ru

ct
ur

al
 

A
D

M
IT

ID
A

 
  

63
 

R2
02

50
30

03
86

 
D

E
RE

C
H

O
 

PR
IV

A
D

O
 

D
E

RE
C

H
O

 C
IV

IL
 

48
,2

 
SI

N
 D

É
FI

C
IT

 
3.

- E
st

ab
ili

za
ci

ón
 P

Sn
v 

en
 

ár
ea

 si
n 

D
éf

ic
it 

E
st

ru
ct

ur
al

 
A

D
M

IT
ID

A
 

  

64
 

R2
02

50
30

06
72

 
D

E
RE

C
H

O
 

M
E

RC
A

N
TI

L 
D

E
RE

C
H

O
 

M
E

RC
A

N
TI

L 
73

,0
 

SI
N

 D
É

FI
C

IT
 

3.
- E

st
ab

ili
za

ci
ón

 P
Sn

v 
en

 
ár

ea
 si

n 
D

éf
ic

it 
E

st
ru

ct
ur

al
 

A
D

M
IT

ID
A

 
  

65
 

R2
02

50
30

05
86

 

IN
G

E
N

IE
R

IA
 

Q
U

IM
IC

A
 Y

 
TE

C
N

O
LO

G
IA

 D
E

 
A

LI
M

E
N

TO
S 

TE
C

N
O

LO
G

IA
 D

E
 

A
LI

M
E

N
TO

S 
81

,8
 

SI
N

 D
É

FI
C

IT
 

3.
- E

st
ab

ili
za

ci
ón

 P
Sn

v 
en

 
ár

ea
 si

n 
D

éf
ic

it 
E

st
ru

ct
ur

al
 

A
D

M
IT

ID
A

 
  

66
 

R2
02

50
30

05
55

 
FI

LO
LO

G
IA

 

TE
O

RI
A

 D
E

 L
A

 
LI

TE
RA

TU
RA

 Y
 

LI
TE

RA
TU

RA
 

C
O

M
PA

RA
D

A
 

17
3,

2 
SI

N
 D

É
FI

C
IT

 
3.

- E
st

ab
ili

za
ci

ón
 P

Sn
v 

en
 

ár
ea

 si
n 

D
éf

ic
it 

E
st

ru
ct

ur
al

 
A

D
M

IT
ID

A
 

  

67
 

R2
02

50
30

06
68

 
BI

O
M

E
D

IC
IN

A
, 

BI
O

TE
C

N
O

LO
G

IA
 Y

 
SA

LU
D

 P
U

BL
IC

A
 

IN
M

U
N

O
LO

G
IA

 
20

6,
6 

SI
N

 D
É

FI
C

IT
 

3.
- E

st
ab

ili
za

ci
ón

 P
Sn

v 
en

 
ár

ea
 si

n 
D

éf
ic

it 
E

st
ru

ct
ur

al
 

A
D

M
IT

ID
A

 
  

68
 

R2
02

50
30

05
26

 
BI

O
LO

G
IA

 
Z

O
O

LO
G

IA
 

51
2,

3 
SI

N
 D

É
FI

C
IT

 
3.

- E
st

ab
ili

za
ci

ón
 P

Sn
v 

en
 

ár
ea

 si
n 

D
éf

ic
it 

E
st

ru
ct

ur
al

 
A

D
M

IT
ID

A
 

  

69
 

R2
02

50
30

07
15

 
M

A
TE

M
A

TI
C

A
S 

M
A

TE
M

A
TI

C
A

 
A

PL
IC

A
D

A
 

56
4,

1 
SI

N
 D

É
FI

C
IT

 
3.

- E
st

ab
ili

za
ci

ón
 P

Sn
v 

en
 

ár
ea

 si
n 

D
éf

ic
it 

E
st

ru
ct

ur
al

 
A

D
M

IT
ID

A
 

  

70
 

R2
02

50
30

06
25

 
Q

U
IM

IC
A

 F
IS

IC
A

 
Q

U
IM

IC
A

 F
IS

IC
A

 
10

26
,6

 
SI

N
 D

É
FI

C
IT

 
3.

- E
st

ab
ili

za
ci

ón
 P

Sn
v 

en
 

ár
ea

 si
n 

D
éf

ic
it 

E
st

ru
ct

ur
al

 
A

D
M

IT
ID

A
 

  

71
 

R2
02

50
30

06
54

 
E

C
O

N
O

M
IA

 
FI

N
A

N
C

IE
RA

 Y
 

C
O

N
TA

BI
LI

D
A

D
 

E
C

O
N

O
M

IA
 

FI
N

A
N

C
IE

RA
 Y

 
C

O
N

TA
BI

LI
D

A
D

 
11

41
,4

 
SI

N
 D

É
FI

C
IT

 
3.

- E
st

ab
ili

za
ci

ón
 P

Sn
v 

en
 

ár
ea

 si
n 

D
éf

ic
it 

E
st

ru
ct

ur
al

 
A

D
M

IT
ID

A
 

  



CSV (Código de Verificación
Segura) IV7SSXQYJQEIRW55QB7E6YHUIU Fecha 28/03/2025 14:07:47

Normativa
Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020,

de 11 de noviembre, reguladora de determinados aspectos de los servicios
electrónicos de confianza

Validez del
documento Original

Firmado por JOSE ANTONIO PERALES VARGAS MACHUCA (VICERRECTOR DE PROFESORADO - VICERRECTORADO DE
PROFESORADO)

Url de verificación https://sede.uca.es/verifirma/code/IV7SSXQYJQEIRW55QB7E6YHUIU Página 9/13

72
 

R2
02

50
30

06
27

 
Q

U
IM

IC
A

 F
IS

IC
A

 
Q

U
IM

IC
A

 F
IS

IC
A

 
12

06
,6

 
SI

N
 D

É
FI

C
IT

 
3.

- E
st

ab
ili

za
ci

ón
 P

Sn
v 

en
 

ár
ea

 si
n 

D
éf

ic
it 

E
st

ru
ct

ur
al

 
A

D
M

IT
ID

A
 

  

73
 

R2
02

50
30

05
17

 
C

IE
N

C
IA

S 
D

E
 L

A
 

TI
E

RR
A

 
C

RI
ST

A
LO

G
R

A
FI

A
 Y

 
M

IN
E

RA
LO

G
IA

 
26

4,
6 

SI
N

 D
É

FI
C

IT
 

4.
- R

el
ev

o 
ge

ne
ra

ci
on

al
 

po
r p

ró
xi

m
as

 ju
bi

la
ci

on
es

 
A

D
M

IT
ID

A
 

  

74
 

R2
02

50
30

06
42

 
E

ST
A

D
IS

TI
C

A
 E

 
IN

V
E

ST
IG

A
C

IO
N

 
O

PE
RA

TI
V

A
 

E
ST

A
D

IS
TI

C
A

 E
 

IN
V

E
ST

IG
A

C
IO

N
 

O
PE

RA
TI

V
A

 
38

9,
6 

SI
N

 D
É

FI
C

IT
 

4.
- R

el
ev

o 
ge

ne
ra

ci
on

al
 

po
r p

ró
xi

m
as

 ju
bi

la
ci

on
es

 
A

D
M

IT
ID

A
 

  

75
 

R2
02

50
30

05
18

 
TE

C
N

O
LO

G
IA

S 
D

E
L 

M
E

D
IO

 A
M

BI
E

N
TE

 
TE

C
N

O
LO

G
IA

S 
D

E
L 

M
E

D
IO

 A
M

BI
E

N
TE

 
12

41
,6

 
SI

N
 D

É
FI

C
IT

 
4.

- R
el

ev
o 

ge
ne

ra
ci

on
al

 
po

r p
ró

xi
m

as
 ju

bi
la

ci
on

es
 

A
D

M
IT

ID
A

 
  

76
 

R2
02

50
30

05
19

 
TE

C
N

O
LO

G
IA

S 
D

E
L 

M
E

D
IO

 A
M

BI
E

N
TE

 
TE

C
N

O
LO

G
IA

S 
D

E
L 

M
E

D
IO

 A
M

BI
E

N
TE

 
14

21
,6

 
SI

N
 D

É
FI

C
IT

 
4.

- R
el

ev
o 

ge
ne

ra
ci

on
al

 
po

r p
ró

xi
m

as
 ju

bi
la

ci
on

es
 

A
D

M
IT

ID
A

 
  

77
 

R2
02

50
30

05
56

 
FI

LO
LO

G
IA

 
E

ST
U

D
IO

S 
A

RA
BE

S 
E

 
IS

LA
M

IC
O

S 
-1

3,
5 

N
IV

E
L 

4 
4.

- R
el

ev
o 

ge
ne

ra
ci

on
al

 
po

r p
ró

xi
m

as
 ju

bi
la

ci
on

es
 

E
X

C
LU

ID
A

 
N

o 
fig

ur
a 

so
lic

itu
d 

de
 

ju
bi

la
ci

ón
 

78
 

R2
02

50
30

06
19

 
FI

LO
LO

G
IA

 
C

LA
SI

C
A

 
FI

LO
LO

G
IA

 G
R

IE
G

A
 

19
5,

8 
SI

N
 D

É
FI

C
IT

 
4.

- R
el

ev
o 

ge
ne

ra
ci

on
al

 
po

r p
ró

xi
m

as
 ju

bi
la

ci
on

es
 

E
X

C
LU

ID
A

 
N

o 
fig

ur
a 

so
lic

itu
d 

de
 

ju
bi

la
ci

ón
 

79
 

R2
02

50
30

05
84

 

IN
G

E
N

IE
R

IA
 

Q
U

IM
IC

A
 Y

 
TE

C
N

O
LO

G
IA

 D
E

 
A

LI
M

E
N

TO
S 

IN
G

E
N

IE
R

IA
 Q

U
IM

IC
A

 
30

3,
0 

SI
N

 D
É

FI
C

IT
 

4.
- R

el
ev

o 
ge

ne
ra

ci
on

al
 

po
r p

ró
xi

m
as

 ju
bi

la
ci

on
es

 
E

X
C

LU
ID

A
 

N
o 

fig
ur

a 
so

lic
itu

d 
de

 
ju

bi
la

ci
ón

 

80
 

R2
02

50
30

06
09

 

IN
G

E
N

IE
R

IA
 

Q
U

IM
IC

A
 Y

 
TE

C
N

O
LO

G
IA

 D
E

 
A

LI
M

E
N

TO
S 

IN
G

E
N

IE
R

IA
 Q

U
IM

IC
A

 
30

3,
0 

SI
N

 D
É

FI
C

IT
 

4.
- R

el
ev

o 
ge

ne
ra

ci
on

al
 

po
r p

ró
xi

m
as

 ju
bi

la
ci

on
es

 
E

X
C

LU
ID

A
 

N
o 

fig
ur

a 
so

lic
itu

d 
de

 
ju

bi
la

ci
ón

 

81
 

R2
02

50
30

06
10

 

IN
G

E
N

IE
R

IA
 

Q
U

IM
IC

A
 Y

 
TE

C
N

O
LO

G
IA

 D
E

 
A

LI
M

E
N

TO
S 

IN
G

E
N

IE
R

IA
 Q

U
IM

IC
A

 
30

3,
0 

SI
N

 D
É

FI
C

IT
 

4.
- R

el
ev

o 
ge

ne
ra

ci
on

al
 

po
r p

ró
xi

m
as

 ju
bi

la
ci

on
es

 
E

X
C

LU
ID

A
 

N
o 

fig
ur

a 
so

lic
itu

d 
de

 
ju

bi
la

ci
ón

 

82
 

R2
02

50
30

06
69

 
O

RG
A

N
IZ

A
C

IO
N

 
D

E
 E

M
PR

E
SA

S 
O

RG
A

N
IZ

A
C

IO
N

 D
E

 
E

M
PR

E
SA

S 
38

2,
3 

SI
N

 D
É

FI
C

IT
 

4.
- R

el
ev

o 
ge

ne
ra

ci
on

al
 

po
r p

ró
xi

m
as

 ju
bi

la
ci

on
es

 
E

X
C

LU
ID

A
 

N
o 

fig
ur

a 
so

lic
itu

d 
de

 
ju

bi
la

ci
ón

 

83
 

R2
02

50
30

07
13

 
M

A
TE

M
A

TI
C

A
S 

M
A

TE
M

A
TI

C
A

 
A

PL
IC

A
D

A
 

56
4,

1 
SI

N
 D

É
FI

C
IT

 
4.

- R
el

ev
o 

ge
ne

ra
ci

on
al

 
po

r p
ró

xi
m

as
 ju

bi
la

ci
on

es
 

E
X

C
LU

ID
A

 
N

o 
fig

ur
a 

so
lic

itu
d 

de
 

ju
bi

la
ci

ón
 

84
 

R2
02

50
30

06
43

 
E

ST
A

D
IS

TI
C

A
 E

 
IN

V
E

ST
IG

A
C

IO
N

 
O

PE
RA

TI
V

A
 

E
ST

A
D

IS
TI

C
A

 E
 

IN
V

E
ST

IG
A

C
IO

N
 

O
PE

RA
TI

V
A

 
56

9,
6 

SI
N

 D
É

FI
C

IT
 

4.
- R

el
ev

o 
ge

ne
ra

ci
on

al
 

po
r p

ró
xi

m
as

 ju
bi

la
ci

on
es

 
E

X
C

LU
ID

A
 

N
o 

fig
ur

a 
so

lic
itu

d 
de

 
ju

bi
la

ci
ón

 

85
 

R2
02

50
30

05
20

 
TE

C
N

O
LO

G
IA

S 
D

E
L 

M
E

D
IO

 A
M

BI
E

N
TE

 
TE

C
N

O
LO

G
IA

S 
D

E
L 

M
E

D
IO

 A
M

BI
E

N
TE

 
16

01
,6

 
SI

N
 D

É
FI

C
IT

 
4.

- R
el

ev
o 

ge
ne

ra
ci

on
al

 
po

r p
ró

xi
m

as
 ju

bi
la

ci
on

es
 

E
X

C
LU

ID
A

 
N

o 
fig

ur
a 

so
lic

itu
d 

de
 

ju
bi

la
ci

ón
 

86
 

R2
02

50
30

05
65

 
D

E
RE

C
H

O
 

IN
TE

RN
A

C
IO

N
A

L 
D

E
RE

C
H

O
 P

E
N

A
L 

27
0,

2 
SI

N
 D

É
FI

C
IT

 
5.

- R
et

en
ci

ón
 d

e 
ta

le
nt

o 
SU

BS
A

N
A

BL
E

 
  



CSV (Código de Verificación
Segura) IV7SSXQYJQEIRW55QB7E6YHUIU Fecha 28/03/2025 14:07:47

Normativa
Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020,

de 11 de noviembre, reguladora de determinados aspectos de los servicios
electrónicos de confianza

Validez del
documento Original

Firmado por JOSE ANTONIO PERALES VARGAS MACHUCA (VICERRECTOR DE PROFESORADO - VICERRECTORADO DE
PROFESORADO)

Url de verificación https://sede.uca.es/verifirma/code/IV7SSXQYJQEIRW55QB7E6YHUIU Página 10/13

PU
BL

IC
O

, P
E

N
A

L 
Y

 
PR

O
C

E
SA

L 

87
 

R2
02

50
30

05
22

 
C

IE
N

C
IA

S 
D

E
 L

A
 

TI
E

RR
A

 
C

RI
ST

A
LO

G
R

A
FI

A
 Y

 
M

IN
E

RA
LO

G
IA

 
44

4,
6 

SI
N

 D
É

FI
C

IT
 

6.
- A

tra
cc

ió
n 

de
 ta

le
nt

o 
jo

ve
n 

A
D

M
IT

ID
A

 
  

88
 

R2
02

50
30

06
02

 
FI

SI
C

A
 A

PL
IC

A
D

A
 

FI
SI

C
A

 A
PL

IC
A

D
A

 
44

7,
6 

SI
N

 D
É

FI
C

IT
 

6.
- A

tra
cc

ió
n 

de
 ta

le
nt

o 
jo

ve
n 

A
D

M
IT

ID
A

 
  

89
 

R2
02

50
30

07
14

 
M

A
TE

M
A

TI
C

A
S 

M
A

TE
M

A
TI

C
A

 
A

PL
IC

A
D

A
 

56
4,

1 
SI

N
 D

É
FI

C
IT

 
6.

- A
tra

cc
ió

n 
de

 ta
le

nt
o 

jo
ve

n 
A

D
M

IT
ID

A
 

  

90
 

R2
02

50
30

05
21

 
C

IE
N

C
IA

S 
D

E
 L

A
 

TI
E

RR
A

 
G

E
O

D
IN

A
M

IC
A

 
E

X
TE

RN
A

 
62

7,
6 

SI
N

 D
É

FI
C

IT
 

6.
- A

tra
cc

ió
n 

de
 ta

le
nt

o 
jo

ve
n 

A
D

M
IT

ID
A

 
  

91
 

R2
02

50
30

06
44

 
E

ST
A

D
IS

TI
C

A
 E

 
IN

V
E

ST
IG

A
C

IO
N

 
O

PE
RA

TI
V

A
 

E
ST

A
D

IS
TI

C
A

 E
 

IN
V

E
ST

IG
A

C
IO

N
 

O
PE

RA
TI

V
A

 
74

9,
6 

SI
N

 D
É

FI
C

IT
 

6.
- A

tra
cc

ió
n 

de
 ta

le
nt

o 
jo

ve
n 

A
D

M
IT

ID
A

 
  

92
 

R2
02

50
30

05
74

 
C

IE
N

C
IA

S 
D

E
 L

A
 

TI
E

RR
A

 
G

E
O

D
IN

A
M

IC
A

 
E

X
TE

RN
A

 
80

7,
6 

SI
N

 D
É

FI
C

IT
 

6.
- A

tra
cc

ió
n 

de
 ta

le
nt

o 
jo

ve
n 

A
D

M
IT

ID
A

 
  

93
 

R2
02

50
30

06
45

 
E

ST
A

D
IS

TI
C

A
 E

 
IN

V
E

ST
IG

A
C

IO
N

 
O

PE
RA

TI
V

A
 

E
ST

A
D

IS
TI

C
A

 E
 

IN
V

E
ST

IG
A

C
IO

N
 

O
PE

RA
TI

V
A

 
92

9,
6 

SI
N

 D
É

FI
C

IT
 

6.
- A

tra
cc

ió
n 

de
 ta

le
nt

o 
jo

ve
n 

A
D

M
IT

ID
A

 
  

94
 

R2
02

50
30

06
63

 
Q

U
IM

IC
A

 
A

N
A

LI
TI

C
A

 
Q

U
IM

IC
A

 A
N

A
LI

TI
C

A
 

10
49

,2
 

SI
N

 D
É

FI
C

IT
 

6.
- A

tra
cc

ió
n 

de
 ta

le
nt

o 
jo

ve
n 

A
D

M
IT

ID
A

 
  

95
 

R2
02

50
30

06
61

 
M

E
D

IC
IN

A
 Y

 
C

IR
U

G
IA

 
PS

IQ
U

IA
TR

IA
  

-8
4,

2 
N

IV
E

L 
4 

1.
- E

st
ab

ili
za

ci
ón

 P
Sn

v 
en

 
ár

ea
 c

on
 D

éf
ic

it 
E

st
ru

ct
ur

al
 

E
X

C
LU

ID
A

 

Si
n 

dé
fic

it 
es

tru
ct

ur
al

 
su

fic
ie

nt
e 

pa
ra

 
so

lic
ita

r p
la

za
 

po
r t

ip
o 

1 
ni

 
po

r t
ip

o 
2 

96
 

R2
02

50
30

03
33

 

IN
G

E
N

IE
R

IA
 E

N
 

A
U

TO
M

A
TI

C
A

, 
E

LE
C

TR
O

N
IC

A
, 

A
RQ

U
IT

E
C

TU
RA

 Y
 

RE
D

E
S 

D
E

 
C

O
M

PU
TA

D
O

RE
S 

E
LE

C
TR

O
N

IC
A

 
-2

8,
1 

N
IV

E
L 

4 
2.

- D
éf

ic
it 

es
tru

ct
ur

al
 d

el
 

ár
ea

 d
e 

co
no

ci
m

ie
nt

o 
E

X
C

LU
ID

A
 

Si
n 

dé
fic

it 
es

tru
ct

ur
al

 
su

fic
ie

nt
e 

pa
ra

 
so

lic
ita

r p
la

za
 

po
r t

ip
o 

1 
ni

 
po

r t
ip

o 
2 

97
 

R2
02

50
30

06
83

 
BI

O
M

E
D

IC
IN

A
, 

BI
O

TE
C

N
O

LO
G

IA
 Y

 
SA

LU
D

 P
U

BL
IC

A
 

BI
O

Q
U

IM
IC

A
 Y

 
BI

O
LO

G
IA

 
M

O
LE

C
U

LA
R 

-3
,1

 
N

IV
E

L 
4 

1.
- E

st
ab

ili
za

ci
ón

 P
Sn

v 
en

 
ár

ea
 c

on
 D

éf
ic

it 
E

st
ru

ct
ur

al
 

E
X

C
LU

ID
A

 

Si
n 

dé
fic

it 
es

tru
ct

ur
al

 
su

fic
ie

nt
e 

pa
ra

 
so

lic
ita

r p
la

za
 

po
r t

ip
o 

1 
ni

 
po

r t
ip

o 
2 

98
 

R2
02

50
30

03
65

 
M

A
Q

U
IN

A
S 

Y
 

M
O

TO
RE

S 
TE

RM
IC

O
S 

M
A

Q
U

IN
A

S 
Y

 
M

O
TO

RE
S 

TE
RM

IC
O

S 
83

,2
 

N
IV

E
L 

4 
1.

- E
st

ab
ili

za
ci

ón
 P

Sn
v 

en
 

ár
ea

 c
on

 D
éf

ic
it 

E
st

ru
ct

ur
al

 
E

X
C

LU
ID

A
 

Si
n 

dé
fic

it 
es

tru
ct

ur
al

 
su

fic
ie

nt
e 

pa
ra

 
so

lic
ita

r p
la

za
 

po
r t

ip
o 

1 
ni

 
po

r t
ip

o 
2 



CSV (Código de Verificación
Segura) IV7SSXQYJQEIRW55QB7E6YHUIU Fecha 28/03/2025 14:07:47

Normativa
Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020,

de 11 de noviembre, reguladora de determinados aspectos de los servicios
electrónicos de confianza

Validez del
documento Original

Firmado por JOSE ANTONIO PERALES VARGAS MACHUCA (VICERRECTOR DE PROFESORADO - VICERRECTORADO DE
PROFESORADO)

Url de verificación https://sede.uca.es/verifirma/code/IV7SSXQYJQEIRW55QB7E6YHUIU Página 11/13

99
 

R2
02

50
30

03
66

 
M

A
Q

U
IN

A
S 

Y
 

M
O

TO
RE

S 
TE

RM
IC

O
S 

M
A

Q
U

IN
A

S 
Y

 
M

O
TO

RE
S 

TE
RM

IC
O

S 
26

3,
2 

N
IV

E
L 

4 
2.

- D
éf

ic
it 

es
tru

ct
ur

al
 d

el
 

ár
ea

 d
e 

co
no

ci
m

ie
nt

o 
E

X
C

LU
ID

A
 

Si
n 

dé
fic

it 
es

tru
ct

ur
al

 
su

fic
ie

nt
e 

pa
ra

 
so

lic
ita

r p
la

za
 

po
r t

ip
o 

1 
ni

 
po

r t
ip

o 
2 

10
0 

R2
02

50
30

06
51

 
D

IS
C

IP
LI

N
A

S 
JU

RI
D

IC
A

S 
BA

SI
C

A
S 

D
E

RE
C

H
O

 
C

O
N

ST
IT

U
C

IO
N

A
L 

41
,4

 
SI

N
 D

É
FI

C
IT

 
1.

- E
st

ab
ili

za
ci

ón
 P

Sn
v 

en
 

ár
ea

 c
on

 D
éf

ic
it 

E
st

ru
ct

ur
al

 
E

X
C

LU
ID

A
 

Si
n 

dé
fic

it 
es

tru
ct

ur
al

 
su

fic
ie

nt
e 

pa
ra

 
so

lic
ita

r p
la

za
 

po
r t

ip
o 

1 
ni

 
po

r t
ip

o 
2 

10
1 

R2
02

50
30

06
52

 
D

IS
C

IP
LI

N
A

S 
JU

RI
D

IC
A

S 
BA

SI
C

A
S 

D
E

RE
C

H
O

 
C

O
N

ST
IT

U
C

IO
N

A
L 

41
,4

 
SI

N
 D

É
FI

C
IT

 
1.

- E
st

ab
ili

za
ci

ón
 P

Sn
v 

en
 

ár
ea

 c
on

 D
éf

ic
it 

E
st

ru
ct

ur
al

 
E

X
C

LU
ID

A
 

Si
n 

dé
fic

it 
es

tru
ct

ur
al

 
su

fic
ie

nt
e 

pa
ra

 
so

lic
ita

r p
la

za
 

po
r t

ip
o 

1 
ni

 
po

r t
ip

o 
2 

10
2 

R2
02

50
30

05
00

 

D
E

RE
C

H
O

 
IN

TE
RN

A
C

IO
N

A
L 

PU
BL

IC
O

, P
E

N
A

L 
Y

 
PR

O
C

E
SA

L 

D
E

RE
C

H
O

 
IN

TE
RN

A
C

IO
N

A
L 

PU
BL

IC
O

 Y
 

RE
LA

C
IO

N
E

S 
IN

TE
RN

A
C

IO
N

A
LE

S 

44
,5

 
SI

N
 D

É
FI

C
IT

 
1.

- E
st

ab
ili

za
ci

ón
 P

Sn
v 

en
 

ár
ea

 c
on

 D
éf

ic
it 

E
st

ru
ct

ur
al

 
E

X
C

LU
ID

A
 

Si
n 

dé
fic

it 
es

tru
ct

ur
al

 
su

fic
ie

nt
e 

pa
ra

 
so

lic
ita

r p
la

za
 

po
r t

ip
o 

1 
ni

 
po

r t
ip

o 
2 

10
3 

R2
02

50
30

05
81

 

IN
G

E
N

IE
R

IA
 

Q
U

IM
IC

A
 Y

 
TE

C
N

O
LO

G
IA

 D
E

 
A

LI
M

E
N

TO
S 

IN
G

E
N

IE
R

IA
 Q

U
IM

IC
A

 
30

3,
0 

SI
N

 D
É

FI
C

IT
 

2.
- D

éf
ic

it 
es

tru
ct

ur
al

 d
el

 
ár

ea
 d

e 
co

no
ci

m
ie

nt
o 

E
X

C
LU

ID
A

 

Si
n 

dé
fic

it 
es

tru
ct

ur
al

 
su

fic
ie

nt
e 

pa
ra

 
so

lic
ita

r p
la

za
 

po
r t

ip
o 

1 
ni

 
po

r t
ip

o 
2 

10
4 

R2
02

50
30

05
83

 

IN
G

E
N

IE
R

IA
 

Q
U

IM
IC

A
 Y

 
TE

C
N

O
LO

G
IA

 D
E

 
A

LI
M

E
N

TO
S 

IN
G

E
N

IE
R

IA
 Q

U
IM

IC
A

 
30

3,
0 

SI
N

 D
É

FI
C

IT
 

2.
- D

éf
ic

it 
es

tru
ct

ur
al

 d
el

 
ár

ea
 d

e 
co

no
ci

m
ie

nt
o 

E
X

C
LU

ID
A

 

Si
n 

dé
fic

it 
es

tru
ct

ur
al

 
su

fic
ie

nt
e 

pa
ra

 
so

lic
ita

r p
la

za
 

po
r t

ip
o 

1 
ni

 
po

r t
ip

o 
2 

10
5 

R2
02

50
30

03
40

 

IN
G

E
N

IE
R

IA
 E

N
 

A
U

TO
M

A
TI

C
A

, 
E

LE
C

TR
O

N
IC

A
, 

A
RQ

U
IT

E
C

TU
RA

 Y
 

RE
D

E
S 

D
E

 
C

O
M

PU
TA

D
O

RE
S 

IN
G

E
N

IE
R

IA
 D

E
 

SI
ST

E
M

A
S 

Y
 

A
U

TO
M

A
TI

C
A

 
-2

7,
9 

N
IV

E
L 

1 
2.

- D
éf

ic
it 

es
tru

ct
ur

al
 d

el
 

ár
ea

 d
e 

co
no

ci
m

ie
nt

o 
E

X
C

LU
ID

A
 

Si
n 

dé
fic

it 
es

tru
ct

ur
al

 
su

fic
ie

nt
e 

pa
ra

 
so

lic
ita

r p
la

za
 

po
r t

ip
o 

1 
ni

 
po

r t
ip

o 
2 



CSV (Código de Verificación
Segura) IV7SSXQYJQEIRW55QB7E6YHUIU Fecha 28/03/2025 14:07:47

Normativa
Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020,

de 11 de noviembre, reguladora de determinados aspectos de los servicios
electrónicos de confianza

Validez del
documento Original

Firmado por JOSE ANTONIO PERALES VARGAS MACHUCA (VICERRECTOR DE PROFESORADO - VICERRECTORADO DE
PROFESORADO)

Url de verificación https://sede.uca.es/verifirma/code/IV7SSXQYJQEIRW55QB7E6YHUIU Página 12/13

10
6 

R2
02

50
30

06
08

 

IN
G

E
N

IE
R

IA
 

M
E

C
A

N
IC

A
 Y

 
D

IS
E

Ñ
O

 
IN

D
U

ST
R

IA
L 

M
E

C
A

N
IC

A
 D

E
 

M
E

D
IO

S 
C

O
N

TI
N

U
O

S 
Y

 T
E

O
RI

A
 D

E
 

E
ST

RU
C

TU
RA

S 

37
,1

 
N

IV
E

L 
2 

2.
- D

éf
ic

it 
es

tru
ct

ur
al

 d
el

 
ár

ea
 d

e 
co

no
ci

m
ie

nt
o 

E
X

C
LU

ID
A

 

Si
n 

dé
fic

it 
es

tru
ct

ur
al

 
su

fic
ie

nt
e 

pa
ra

 
so

lic
ita

r p
la

za
 

po
r t

ip
o 

1 
ni

 
po

r t
ip

o 
2 

10
7 

R2
02

50
30

07
05

 
PS

IC
O

LO
G

IA
 

PS
IC

O
LO

G
IA

 
E

V
O

LU
TI

V
A

 Y
 D

E
 L

A
 

E
D

U
C

A
C

IO
N

 
-7

9,
1 

N
IV

E
L 

3 
2.

- D
éf

ic
it 

es
tru

ct
ur

al
 d

el
 

ár
ea

 d
e 

co
no

ci
m

ie
nt

o 
E

X
C

LU
ID

A
 

Si
n 

dé
fic

it 
es

tru
ct

ur
al

 
su

fic
ie

nt
e 

pa
ra

 
so

lic
ita

r p
la

za
 

po
r t

ip
o 

1 
ni

 
po

r t
ip

o 
2 

10
8 

R2
02

50
30

06
99

 
PS

IC
O

LO
G

IA
 

PS
IC

O
BI

O
LO

G
IA

 
-7

0,
6 

N
IV

E
L 

4 
2.

- D
éf

ic
it 

es
tru

ct
ur

al
 d

el
 

ár
ea

 d
e 

co
no

ci
m

ie
nt

o 
E

X
C

LU
ID

A
 

Si
n 

dé
fic

it 
es

tru
ct

ur
al

 
su

fic
ie

nt
e 

pa
ra

 
so

lic
ita

r p
la

za
 

po
r t

ip
o 

1 
ni

 
po

r t
ip

o 
2 

10
9 

R2
02

50
30

07
11

 
M

A
TE

M
A

TI
C

A
S 

G
E

O
M

E
TR

IA
 Y

 
TO

PO
LO

G
IA

 
-4

7,
9 

N
IV

E
L 

4 
2.

- D
éf

ic
it 

es
tru

ct
ur

al
 d

el
 

ár
ea

 d
e 

co
no

ci
m

ie
nt

o 
E

X
C

LU
ID

A
 

Si
n 

dé
fic

it 
es

tru
ct

ur
al

 
su

fic
ie

nt
e 

pa
ra

 
so

lic
ita

r p
la

za
 

po
r t

ip
o 

1 
ni

 
po

r t
ip

o 
2 

11
0 

R2
02

50
30

06
98

 
PS

IC
O

LO
G

IA
 

PS
IC

O
LO

G
IA

 B
A

SI
C

A
 

-4
2,

9 
N

IV
E

L 
4 

2.
- D

éf
ic

it 
es

tru
ct

ur
al

 d
el

 
ár

ea
 d

e 
co

no
ci

m
ie

nt
o 

E
X

C
LU

ID
A

 

Si
n 

dé
fic

it 
es

tru
ct

ur
al

 
su

fic
ie

nt
e 

pa
ra

 
so

lic
ita

r p
la

za
 

po
r t

ip
o 

1 
ni

 
po

r t
ip

o 
2 

11
1 

R2
02

50
30

06
96

 
D

ID
A

C
TI

C
A

 
D

ID
A

C
TI

C
A

 D
E

 L
A

S 
C

IE
N

C
IA

S 
E

X
PE

RI
M

E
N

TA
LE

S 
-4

1,
0 

N
IV

E
L 

4 
2.

- D
éf

ic
it 

es
tru

ct
ur

al
 d

el
 

ár
ea

 d
e 

co
no

ci
m

ie
nt

o 
E

X
C

LU
ID

A
 

Si
n 

dé
fic

it 
es

tru
ct

ur
al

 
su

fic
ie

nt
e 

pa
ra

 
so

lic
ita

r p
la

za
 

po
r t

ip
o 

1 
ni

 
po

r t
ip

o 
2 

11
2 

R2
02

50
30

03
34

 

IN
G

E
N

IE
R

IA
 E

N
 

A
U

TO
M

A
TI

C
A

, 
E

LE
C

TR
O

N
IC

A
, 

A
RQ

U
IT

E
C

TU
RA

 Y
 

RE
D

E
S 

D
E

 
C

O
M

PU
TA

D
O

RE
S 

E
LE

C
TR

O
N

IC
A

 
-2

8,
1 

N
IV

E
L 

4 
2.

- D
éf

ic
it 

es
tru

ct
ur

al
 d

el
 

ár
ea

 d
e 

co
no

ci
m

ie
nt

o 
E

X
C

LU
ID

A
 

Si
n 

dé
fic

it 
es

tru
ct

ur
al

 
su

fic
ie

nt
e 

pa
ra

 
so

lic
ita

r p
la

za
 

po
r t

ip
o 

1 
ni

 
po

r t
ip

o 
2 



CSV (Código de Verificación
Segura) IV7SSXQYJQEIRW55QB7E6YHUIU Fecha 28/03/2025 14:07:47

Normativa
Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020,

de 11 de noviembre, reguladora de determinados aspectos de los servicios
electrónicos de confianza

Validez del
documento Original

Firmado por JOSE ANTONIO PERALES VARGAS MACHUCA (VICERRECTOR DE PROFESORADO - VICERRECTORADO DE
PROFESORADO)

Url de verificación https://sede.uca.es/verifirma/code/IV7SSXQYJQEIRW55QB7E6YHUIU Página 13/13

11
3 

R2
02

50
30

06
49

 
M

A
R

K
E

TI
N

G
 Y

 
C

O
M

U
N

IC
A

C
IÓ

N
 

C
O

M
E

RC
IA

LI
Z

A
C

IO
N

 
E

 IN
V

E
ST

IG
A

C
IO

N
 D

E
 

M
E

RC
A

D
O

S 
-1

8,
8 

N
IV

E
L 

4 
2.

- D
éf

ic
it 

es
tru

ct
ur

al
 d

el
 

ár
ea

 d
e 

co
no

ci
m

ie
nt

o 
E

X
C

LU
ID

A
 

Si
n 

dé
fic

it 
es

tru
ct

ur
al

 
su

fic
ie

nt
e 

pa
ra

 
so

lic
ita

r p
la

za
 

po
r t

ip
o 

1 
ni

 
po

r t
ip

o 
2 

11
4 

R2
02

50
30

06
97

 
PS

IC
O

LO
G

IA
 

PE
RS

O
N

A
LI

D
A

D
, 

E
V

A
LU

A
C

IO
N

 Y
 

TR
A

TA
M

IE
N

TO
 

PS
IC

O
LO

G
IC

O
 

7,
4 

N
IV

E
L 

4 
2.

- D
éf

ic
it 

es
tru

ct
ur

al
 d

el
 

ár
ea

 d
e 

co
no

ci
m

ie
nt

o 
E

X
C

LU
ID

A
 

Si
n 

dé
fic

it 
es

tru
ct

ur
al

 
su

fic
ie

nt
e 

pa
ra

 
so

lic
ita

r p
la

za
 

po
r t

ip
o 

1 
ni

 
po

r t
ip

o 
2 

11
5 

R2
02

50
30

06
01

 

IN
G

E
N

IE
R

IA
 

M
E

C
A

N
IC

A
 Y

 
D

IS
E

Ñ
O

 
IN

D
U

ST
R

IA
L 

IN
G

E
N

IE
R

IA
 

A
E

RO
E

SP
A

C
IA

L 
27

,2
 

SI
N

 D
É

FI
C

IT
 

2.
- D

éf
ic

it 
es

tru
ct

ur
al

 d
el

 
ár

ea
 d

e 
co

no
ci

m
ie

nt
o 

E
X

C
LU

ID
A

 

Si
n 

dé
fic

it 
es

tru
ct

ur
al

 
su

fic
ie

nt
e 

pa
ra

 
so

lic
ita

r p
la

za
 

po
r t

ip
o 

1 
ni

 
po

r t
ip

o 
2 

11
6 

R2
02

50
30

06
03

 

IN
G

E
N

IE
R

IA
 

M
E

C
A

N
IC

A
 Y

 
D

IS
E

Ñ
O

 
IN

D
U

ST
R

IA
L 

IN
G

E
N

IE
R

IA
 D

E
 L

O
S 

PR
O

C
E

SO
S 

D
E

 
FA

BR
IC

A
C

IO
N

 
90

,3
 

SI
N

 D
É

FI
C

IT
 

2.
- D

éf
ic

it 
es

tru
ct

ur
al

 d
el

 
ár

ea
 d

e 
co

no
ci

m
ie

nt
o 

E
X

C
LU

ID
A

 

Si
n 

dé
fic

it 
es

tru
ct

ur
al

 
su

fic
ie

nt
e 

pa
ra

 
so

lic
ita

r p
la

za
 

po
r t

ip
o 

1 
ni

 
po

r t
ip

o 
2 

11
7 

R2
02

50
30

05
99

 

IN
G

E
N

IE
R

IA
 

M
E

C
A

N
IC

A
 Y

 
D

IS
E

Ñ
O

 
IN

D
U

ST
R

IA
L 

E
X

PR
E

SI
O

N
 G

RA
FI

C
A

 
E

N
 L

A
 IN

G
E

N
IE

R
IA

 
10

3,
7 

SI
N

 D
É

FI
C

IT
 

2.
- D

éf
ic

it 
es

tru
ct

ur
al

 d
el

 
ár

ea
 d

e 
co

no
ci

m
ie

nt
o 

E
X

C
LU

ID
A

 

Si
n 

dé
fic

it 
es

tru
ct

ur
al

 
su

fic
ie

nt
e 

pa
ra

 
so

lic
ita

r p
la

za
 

po
r t

ip
o 

1 
ni

 
po

r t
ip

o 
2 

11
8 

R2
02

50
30

06
00

 

IN
G

E
N

IE
R

IA
 

M
E

C
A

N
IC

A
 Y

 
D

IS
E

Ñ
O

 
IN

D
U

ST
R

IA
L 

E
X

PR
E

SI
O

N
 G

RA
FI

C
A

 
E

N
 L

A
 IN

G
E

N
IE

R
IA

 
10

3,
7 

SI
N

 D
É

FI
C

IT
 

2.
- D

éf
ic

it 
es

tru
ct

ur
al

 d
el

 
ár

ea
 d

e 
co

no
ci

m
ie

nt
o 

E
X

C
LU

ID
A

 

Si
n 

dé
fic

it 
es

tru
ct

ur
al

 
su

fic
ie

nt
e 

pa
ra

 
so

lic
ita

r p
la

za
 

po
r t

ip
o 

1 
ni

 
po

r t
ip

o 
2 

11
9 

R2
02

50
30

06
41

 
E

ST
A

D
IS

TI
C

A
 E

 
IN

V
E

ST
IG

A
C

IO
N

 
O

PE
RA

TI
V

A
 

E
ST

A
D

IS
TI

C
A

 E
 

IN
V

E
ST

IG
A

C
IO

N
 

O
PE

RA
TI

V
A

 
38

9,
6 

SI
N

 D
É

FI
C

IT
 

2.
- D

éf
ic

it 
es

tru
ct

ur
al

 d
el

 
ár

ea
 d

e 
co

no
ci

m
ie

nt
o 

E
X

C
LU

ID
A

 

Si
n 

dé
fic

it 
es

tru
ct

ur
al

 
su

fic
ie

nt
e 

pa
ra

 
so

lic
ita

r p
la

za
 

po
r t

ip
o 

1 
ni

 
po

r t
ip

o 
2 

 


